portifólio de fundos de investimentos do GOIANIAPREV, as performances, objetivos, características, composição de carteira,
rentabilidades e riscos de investimentos dos fundos. O relatório consolidado aponta que o Instituto finalizou o mês com patrimônio
líquido de R$ 1.472.033.524,65 (um bilhão, quatrocentos e setenta e dois milhões, trinta e três mil, quinhentos e vinte e quatro reais,
sessenta e cinco centavos). No mês de março/2025, a carteira de ativos do GOIANIAPREV obteve rentabilidade inferior à sua Taxa de
Meta Atuarial (IPCA + 5,21% a.a.), sendo que a carteira apresentou rentabilidade de 0,22%, e a TMA registrou variação de 0,95%, o

[...]

que resulta em uma diferença negativa de 0,72%. Sobre os principais indexadores do mercado, destaca-se que o indicador IMA-B
teve um resultado de 1,84%, o IRF-M1 1,01% e o CDI 0,96%. O montante investido em NTN-B’s ao final do mês de março/2025 é de
R$ 839.977.926,51 (oitocentos e trinta e nove milhões, novecentos e setenta e sete mil, novecentos e vinte e seis reais e cinquenta e
um centavos), o que equivale a 57,06% da carteira, fazendo com que o Tesouro Nacional figure em primeiro lugar entre os gestores
de ativos, seguido de BTG Pactual (11,92%), Caixa Econômica Federal (8,60%), Banco do Brasil (4,86%).

[...]

portanto, nenhuma análise ou sugestão do Comitê de Investimentos que viesse a respaldar o GOIANIAPREV na realização de tais
alocações em Letras Financeiras. Observa-se no relatório de investimentos de março/2025 que o total investido em Letras
Financeiras (Art. 7º, IV) é de R$ 283.245.897,86 (duzentos e oitenta e três milhões, duzentos e quarenta e cinco mil, oitocentos e
noventa e sete reais e oitenta e seis centavos), no total de 19,24% da carteira, percentual que atende o limite fixado na alocação
objetivo da Política de Investimentos para o exercício de 2025. Após a apresentação, o comitê aprovou o relatório de investimentos
das aplicações financeiras do mês de março/2025, com a ressalva acima apresentada atinente às Letras Financeiras.